
  

 

  

 

 

Oborová podnikatelská mise 
Istanbul, Turecko  

23. 9. – 25. 9. 2025 

 

 

Mise podnikatelů ve 
zdravotnictví do Turecka 
2025 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
  



Mise podnikatelů ve zdravotnictví do Turecka 
23. 9. – 25. 9. 2025 

 

 

Zahraniční kancelář CzechTrade Turecko nabízí českým firmám ze 

zdravotnického sektoru příležitost zúčastnit se podnikatelské mise 

zaměřené právě na tento dynamicky se rozvíjející obor. V jejím průběhu 

budete mít možnost navštívit vybraná turecká zdravotnická zařízení  

a představit své produkty a služby zástupcům managementu i místním 

distributorům. 

Turecký zdravotnický sektor v posledních letech zaznamenal výrazný 

rozvoj, a to zejména díky rozsáhlým investicím, modernizaci 

infrastruktury a rostoucímu významu zdravotní turistiky. Dnes jej lze 

označit za poměrně vyspělý a stabilní. 

V zemi funguje celkem 1 439 nemocnic, z toho 843 státních s přibližně 

120 000 lůžky. Soukromých nemocnic je 489, disponujících zhruba 28 

000 lůžky, a univerzitních nemocnic 62, které poskytují dalších 35 000 

lůžek. V menší míře jsou zastoupena i další zařízení, například vojenské 

nemocnice – těch je 45 a dohromady mají asi 17 000 lůžek. Celková 

kapacita tak dosahuje 200 000 nemocničních lůžek. 

Veřejný sektor v Turecku zajišťuje drtivou většinu zdravotní péče – 74 % 

pacientů využívá státní nebo vojenská zařízení. Soukromá zařízení 

obsluhují přibližně 15 % pacientů a univerzitní nemocnice zbylá 4 %. 

Zdravotnický systém bude v následujících letech čelit výzvám spojeným 

se stárnutím populace – podíl obyvatel starších 65 let vzrostl z 7,5 % na 

více než 10 % v roce 2023 a podle odhadů se do roku 2050 zvýší až na 

20,8 %. Tento demografický vývoj výrazně zvyšuje poptávku po 

zdravotní péči a farmaceutických produktech. 

Turecko dnes nabízí kombinaci moderní infrastruktury, kvalitních 

zdravotních služeb a strategické geografické polohy. Díky tomu se stává 

atraktivní destinací nejen pro pacienty z celého světa, ale také pro firmy 

působící ve zdravotnickém sektoru. S ohledem na rostoucí význam 

zdravotní turistiky i potřebu dalšího rozvoje zdravotní infrastruktury se 

zde otevírá řada obchodních příležitostí pro české společnosti. 

 

 



Mise podnikatelů ve zdravotnictví do Turecka 
23. 9. – 25. 9. 2025 

 

 

Cíle podnikatelské mise 

— Pomůžeme vám navázat kontakt s klíčovými hráči tureckého zdravotnictví – od distributorů až po 

vedení nemocničních holdingů. 

— Umožníme vám představit vaše produkty přímo ve vybraných zdravotnických zařízeních a získat 

cennou zpětnou vazbu. 

— Získáte aktuální informace o vývoji tureckého zdravotnického trhu a zmapujete nové obchodní 

příležitosti v oblasti modernizace péče a zdravotní turistiky. 

 

Oborové zaměření mise: 

— Zdravotnický průmysl 

 

Předběžný program 

V průběhu zdravotnické mise proběhnou v Istanbulu jednání s představiteli zdravotnického sektoru, 

dle předběžného harmonogramu: 

— 23. 9. 2025 

• Başakşehir Çam ve Sakura Şehir Hastanesi  

• Medipol 

— 24. 9. 2025 

• LIV Hospital  

• Distributor - Meltem, Girgin, Mede,l Olgun, Pera 

— 25. 9. 2025 

• Koç Legal, Mgr. Kristýna Koç LL.M., právní poradenství 

• ACIBADEM 

 

 

 

 

 

 



Mise podnikatelů ve zdravotnictví do Turecka 
23. 9. – 25. 9. 2025 

 

 

Firmy k navštívení 

Jednání budou probíhat s některými z následujících společností: 

— Başakşehir Çam ve Sakura Şehir Hastanesi camsakurasehir.saglik.gov.tr 

je státní moderní zdravotnický komplex nacházející se v istanbulské čtvrti Başakşehir. Otevřen byl 

v květnu 2020 jako výsledek turecko-japonské spolupráce, což symbolizuje i jeho název – „Çam“ 

(borovice) a „Sakura“ (třešňový květ). 

Hlavní budova nemocnice se skládá ze šesti bloků, které zahrnují oddělení všeobecné medicíny, 

pediatrie, ortopedie a neurologie, gynekologie a porodnictví, kardiovaskulární chirurgie a 

onkologie. Dvě přilehlé budovy pak hostí nemocnice fyzikální medicíny a rehabilitace a 

psychiatrie. Celkově komplex zahrnuje osm specializovaných nemocnic. Nemocnice má kapacitu 

2 682 lůžek, z nichž 426 je určeno pro jednotky intenzivní péče. 

— Medipol medipol.com.tr  

Tato soukromá nemocnice je součástí jedné z největších soukromých zdravotnických skupin v 

Turecku – Medipol Sağlık Grubu. Její nejznámější pobočka, Medipol Mega University Hospital, se 

nachází v istanbulské čtvrti Bağcılar. Nabízí služby v několika specializovaných sekcích, například 

pro onkologii, kardiologii, stomatologii a všeobecnou medicínu. Nemocnice je vybavena 

nejmodernější zdravotnickou technikou, včetně robotického systému da Vinci. Kromě léčby slouží 

také jako výuková nemocnice pro studenty Medipolské univerzity. Nemocnice disponuje celkovým 

počtem 810 lůžek, z toho je 215 lůžek pro JIP. Nemocnice poskytuje široké spektrum 

specializovaných zdravotnických služeb na odpovídající úrovni. 

— LIV Hospital www.livhospital.com/en   

Jedná se o moderní soukromou nemocnici v Istanbulu, která je známá pro své špičkové lékařské 

technologie a dosahuje mezinárodních standardů odborné péče. Jedna z jejích poboček, İSÜ Liv 

Hospital Bahçeşehir, slouží jako výuková nemocnice pro İstinye University a nabízí široké 

spektrum specializovaných lékařských služeb. Nemocnice poskytuje odbornou péči v oblastech 

jako transplantace orgánů, cévní mozkové příhody, onkologie, reprodukční medicína a pokročilá 

intervenční radiologie. 

V plánu je organizace jednání s některým z těchto distributorů 

— Meltem meltemmedikal.com.tr/en 

— Girgin www.girgin-ltd.com    

— Medel medelmedical.com   

— Olgun olgunmedikal.com  

— Pera peramedikal.com/tr/tedarikcilerimiz  

— Dále také organizace jednání se zástupcem významného zdravotnického holdingu ACIBADEM 

www.acibademhealthpoint.com 

— Setkání s právním expertem Koç Legal, Mgr. Kristýna Koç LL.M., právní poradenství 

 

 

https://camsakurasehir.saglik.gov.tr/
https://medipol.com.tr/
https://www.livhospital.com/en
https://meltemmedikal.com.tr/en/about-us/
https://www.girgin-ltd.com/
https://medelmedical.com/
https://olgunmedikal.com/
https://peramedikal.com/tr/tedarikcilerimiz
https://www.acibademhealthpoint.com/


Mise podnikatelů ve zdravotnictví do Turecka 
23. 9. – 25. 9. 2025 

 

 

Formy účasti 

Osobní účast 

— Organizaci a přípravu prezentace pro jednání s tureckými partnery v rámci zdravotnické mise do 

Turecka 2025  

— Vytvoření infobrožury o společné účasti českých firem na misi v turečtině a angličtině z Vámi 

dodaných podkladů v angličtině 

— Logistické služby v rámci Istanbulu mezi jednáními 

— V případě nutnosti simultánní tlumočení z angličtiny do turečtiny během jednání 

— Drobné občerstvení v průběhu mise 

— Účastníkům bude doporučeno vhodné letecké spojení z ČR 

— Účastníci si hradí letenky a ubytování samostatně, možné doporučení vhodného ubytování 

 

— Cena za účast jednoho zástupce firmy: 18 000 Kč bez DPH 

— Cena za účast dalšího zástupce firmy: 4 000 Kč bez DPH 

 

Z kapacitních důvodů je mise omezena na 6 účastníků 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Mise podnikatelů ve zdravotnictví do Turecka 
23. 9. – 25. 9. 2025 

 

 

Podmínky účasti na misi 

— Včasné vyplnění a odeslání závazné přihlášky, nejpozději do 30. 6. 2025 

— Uhrazení účastnického poplatku (po obdržení závazné přihlášky vám bude obratem zaslána 

zálohová faktura) do 11. 7. 2025 

— Včasné doručení požadovaných firemních materiálů 

 

 

Rádi zodpovíme Vaše dotazy týkající se forem prezentace, doprovodných 

služeb, vhodnosti pro váš výrobek/službu a poradíme, jak se nejlépe připravit.  

 

Přihlášku prosím zašlete gestorovi akce do 30. 6. 2025. 

 

 

  

KONTAKT NA GESTORA AKCE: 

Alice Fibigrová 

CzechTrade 
 

Agentura CzechTrade 

Štěpánská 15, 120 00 Praha 2 

 

mob.: +420 601 380 645 

e-mail: alice.fibigrova@czechtrade.cz 

 

KONTAKT NA ZAHRANIČNÍ 

KANCELÁŘ 

Michal Nedělka 

CzechTrade Turecko 

 
Abdi Ipekci Cad. 71, Czech Consulate Building, Macka 

34 367, Istanbul, Turecko 

 

tel.: +90 212 219 98 47 

e-mail: michal.nedelka@czechtrade.cz 

 



Mise podnikatelů ve zdravotnictví do Turecka 
23. 9. – 25. 9. 2025 

 

ZÁVAZNÁ PŘIHLÁŠKA 

Název firmy 
 

IČ, DIČ 
 

Ulice, č.p. 
 

Město, PSČ 
 

Kontaktní osoba / funkce 
 

Telefon 
 

Mobil 
 

Fax 
 

E-mail 
 

Web 
 

Hlavní činnost firmy 
 

Roční obrat 
 

Podíl exportu na obratu 
 

Výrobky/služby k nabídnutí 
 

 

Prosím označte Vámi vybrané služby: 

 Osobní účast jednoho zástupce firmy (18 000 Kč bez DPH) 

 Osobní účast dalšího zástupce firmy (4 000 Kč bez DPH) 

  

 

 

Místo, datum  ............................................  Podpis  .......................................................

 

Přihlášku zašlete do datové schránky, e-mailem s elektronickým podpisem 

nebo v originále poštou. 

Agentura CzechTrade, Štěpánská 567/15, 120 00 Praha 2 

alice.fibigrova@czechtrade.cz 

Datová schránka (ISDS): ID afrv7v6 

Upozornění: Podpisem této přihlášky klient stvrzuje, že se seznámil se zněním Všeobecných obchodních 

podmínek, které jsou dostupné v tištěné formě v sídle České agentury na podporu obchodu na adrese výše 

a elektronicky na: https://www.czechtrade.cz/obchodni-podminky  


